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ــزار خـــودرو را  • شــرکــت فولکس ۲۰۰ هـ
فراخوانده تا عیب نفوذ آب به خودرو در دمای 
زیر نقطه انجماد را بر طرف کند. این جا یک 
هفته از خبر باز نشدن ایربگ خودروهای 
ایرانی در تصادف جاده ای که خسارت جانی 
ــی حتی یک  بــه هــمــراه داشــتــه، گذشته ول
مدیر خودروساز نگفته خرتان به چند! با این 
وضعیت، مسئولان هم با مالیات، مشغول ادب 
کردن آن هایی هستند که به این ارابه های 

مرگ اعتماد نکردند!
در اتوبوس های شرکت واحد ماسک زدن  •

اختیاری شــده. خیلی ها ماسک ندارند و 
راننده محترم هم تذکر نمی ده.

 واقعاً انسان موجود عجیبی است، به عنوان  •
مثال در حالی که ما حسرت تأسیسات آب 
شیرین کن کشورهای همسایه را می خوریم 
آن ها حسرت بارش های ما را می خورند که به 
رایگان فقط در عرض چند روز به اندازه چند 
سال کار مداوم تأسیسات آب شیرین کن آن ها 

برای ما آب شیرین به ارمغان می آورد.
مدارک لازم برای پرداخت عکس برداری  •

فک را سه ماه قبل به بیمه حافظ تحویل دادم 
و رسید دریافت کــردم اما تا امــروز پرداخت 
نشده. خب اگر نمی خواهید پرداخت کنید 
حداقل تماس بگیرید و توضیح بدهید که 
شامل نمی شود. بی مسئولیتی تا چه حد و 

اندازه باید باشد؟
 این آقایون مسئولانی که از سال ها پیش  •

یکسره در پست و مقام های مختلف هستند، 
ــدرک و پست  ــن همه م ای چطور توانستند 
بگیرند؟ ما و بچه های ما آدم های معمولی 
برای یک مدرک دکترا باید از همه زندگی 
شان بزنند چطور این آدم ها توانستند این 
همه جایگاه و تحصیلات مهم را با هم به دست 

بیاورند؟!
به خدا من و دخترم از اول تا آخر ماه کار  •

می کنیم ولی از بیستم دیگه پول نان خالی 
رو نداریم. خودم به جهنم گناه دخترم چیه که 

شب ها باید گرسنه بخوابه؟!
 وزیــر رفــاه گفته »با استفاده از ظرفیت ها  •

ایران می تواند اقتصاد اول دنیا شود.« الان 
ــا و چین هر یک حدود  اقتصاد آمریکا، اروپ
۲۲ هزار میلیارد دلار و اقتصاد ایران ۱۹۰ 
میلیارد دلار است اگر اقتصاد ایران ۶۰ سال 
با نرخ 8 درصد به دلار رشد کند و در این مدت 
اقتصاد دنیا درجا بزند، باز هم ایران اقتصاد 
اول نمی شود. این مدل افراد می خواهند برای 

ما رفاه و کار ایجاد کنند؟
 بالاخره انسان های خطاکار روزی رسوا  •

می شوند. تصادف جــاده ای و عمل نکردن 
ایربگ ها نشان می دهد کیسه های هوا همه 
اش تزیینی است. حالا کسی جرئت شکایت از 
دو امپراتوری خودروساز را دارد؟ جان انسان 

ها این قدر بی ارزش شده؟ شرمتان باد!
 تا کی این اخــلاق تملق و چاپلوسی باید  •

باشد؟ بیایم یک مقدار فکر کنیم. مردم آگاه و 
هوشیارند. این روش هایی که برخی در پیش 
گرفته اند، بیشتر باعث ضربه و بدبینی به خود 
آن مسئول می شود. فرض را بر این بگیرید که 
شهردار مشهد، سالاد همان خوراکش باشد. 
مردم چه کار دارند به خوراک ایشان؟ برای ما 
اقدامات شهری مهم است نه تغدیه و خوراک 

شهردار مشهد الرضا.
رئیس جمهور محترم! همان طورکه مشکل  •

کرونا را حل کردید، لطفا مشکل اجاره خانه ها 
و مشاوران املاکی را که بی ضابطه به گرانی 

اجاره بها دامن می زنن، حل کنید.
بس کنید این قدر پیام برای ۱۰ هزار تومان  •

شرکت برق چاپ کردید. الان ۱۰ هزار تومان 
پولی نیست. آبروی مردم را می برید.

ــوان با در پیش  •  زمانی که می بینم می ت
گرفتن بعضی روش ها و راهکارهای ساده که 
هم در دیگر کشورها و هم در خود ایران جواب 
داده است یک یا چند مشکل اساسی کشور را 
همزمان حل کرد اما در عمل هیچ اتفاقی نمی 
افتد، می فهمم که در کشور افرادی هستند که 
نمی خواهند مشکلات حل شود و عامدانه در 

مسیر حل مشکلات سنگ اندازی می کنند.
 با رفتن نسبی کرونا و آبی شدن وضعیت،  •

شاید تزریق واکسن دوز سوم جدی گرفته 

نشود. از عزیزان وزارت بهداشت و صداوسیما 
خواهان تبلیغ و اطلاع رسانی های فراگیر و 

وسیع هستیم.
حمایت از خودروسازهای داخلی تا جایی  •

باید باشد که جان مردم به مخاطره نیفتد. 
واقعا اگــر خــودروهــای اســتــانــدارد به مردم 
می دادیم این قدر تلفات جاده ای نداشتیم. 

خون این ها به گردن بانیان این مسئله است.
جگر  • و  قلوه  و  دل  خالی  جــاتــون  دیشب 

می خوردیم که خبر پیوند قلب یه خوک رو به 
انسان شنیدیم. واکنش خانم من این بود که 
»آخی بیچاره حیوونه گناه داره!« اما جالب 
این که سیخ دل تو دستش بــود. امــان از ما 

انسان ها!
عجایب خلقتی دیدم در این شهر که نماینده  •

ــبــال عیب هــای خــودرویــش  ــه دن مجلس ب
می گشت اما فیلم ۱4 عیب خــودروی صفر 

نماینده در فضای مجازی سانسور شد.
 برای دریافت مالیات، دارایی این اطلاعات  •

را از کجا آورده؟ کسی که کارت خوان ندارد 
پیام آمده برایش. چرا با اعصاب مردم بازی 
خودشان  بدبختی  بــه  را  ــردم  م می کنیم؟ 

بگذارید. نمک روی زخم نپاشید.
با توجه به کمبود کاغذ پیشنهاد می کنم با  •

دانلود اپلیکیشن روزنامه خراسان، هم سریع 
تر و هم ارزان تر از آن بهره مند شوید. ساعت 
۱۲ شب از تمام خبرهای فردا آگاه می شوید.

مسکن ملی و ازدواج شده مثل شغل و سابقه  •
کار. خونه می خوای می گن زن بگیر، می ری 

زن بگیری ازت خونه می خوان!
چرا هیچ کس نظارتی بر عطاری ها ندارد؟  •

هر کسی یک قیمتی اعلام می کند. کیفیت 
ها هم اکثرشان نامشخص اســت و گاهی 
بعضی دمــنــوش هــا حـــاوی ذرات خــاک و 
ناخالصی است که باعث بیماری های جدید 
ــه هــای تند که مزه  می شــود. حتی در ادوی
آن ها مشخص است هم تقلب وجود دارد. 
هیچ سازمان و اتحادیه و صنفی برای ایشان 
مشخص نشده و اگــر هم هست هیچ گونه 

نظارتی وجود ندارد.

وزیر اقتصاد خبر داد: 
قراردادهای مرتبط با توافق 25 ساله ایران 

و چین در حال نهایی شدن 
وزیر اقتصاد گفت: قراردادهای مرتبط با توافق ۲5 ساله با چین در مرحله 
ــارس، سید احسان خاندوزی در حاشیه  ــزارش ف نهایی شدن است.به گ
مراسم امضای قرارداد تامین مالی خطوط لوله انتقال فراورده نفتی در مسیر 
رفسنجان، بیرجند، تربت حیدریه و مشهد بین شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی و یکی از بانک ها در جمع خبرنگاران اظهار کرد: درباره 
ایجاد کنسرسیوم بانک ها برای تامین مالی پروژه های صنعت نفت فعلا 
ظرفیت تامین مالی 4 میلیارد دلار فراهم شده است و به  زودی اخبار بیشتری 
در این باره اطلاع رسانی خواهد شد.خاندوزی گفت: به ثمر رسیدن تفاهم نامه 
۲5 ساله با چین مستلزم این است که ما در حوزه های مختلف انرژی، صنعت 
و معدن، پژوهش و فناوری و ... قراردادهای مشخصی را با چینی ها منعقد 
کنیم که این فرایند در سه ماه اخیر توسط وزارتخانه های مختلف پیگیری 
شده است و قراردادها در مرحله نهایی سازی هستند.وزیر اقتصاد  افزود: 
سفر روز گذشته وزیر امور خارجه به چین نویدبخش این است که در ماه های 
آینده نه فقط در لایحه کلیات بلکه در فاز اجرایی و انعقاد قراردادهای مختلف 
با چینی ها، کارهای خوبی انجام شود.وی اظهار کرد: اراده سیاسی جدی 
دولت سیزدهم بر استفاده از ظرفیت شرکای راهبردی ایران در حوزه اقتصاد 
است و ما علاقه مندیم که با تمامی کشورهای همسو وارد تعاملات بلندمدت و 
استراتژیک شویم.به گزارش خراسان، اگرچه جزئیات رسمی از این قراردادها 
اعلام نشده است اما طیف وسیعی از قراردادهای مرتبط با صنعت نفت، 
احداث خطوط ریلی و جاده ای و دیگر زیرساخت های کشور را شامل می شود.

رقم پیشنهادی انبوه سازان برای ساخت واحدهای 
طرح نهضت ملی مسکن اعلام شد 

 مسکن ملی؛ متوسط متری
 5.2 میلیون تومان 

عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه سازان گفت: پیشنهاد انبوه سازان 
به وزارت راه برای ساخت نهضت ملی مسکن، متری 5 میلیون  و ۲۰۰ 
هزار تومان است. به گزارش مهر، به تازگی  رستم قاسمی اعلام کرده که 
آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن حداکثر ۱5۰ میلیون تومان است. 
وی از هزینه تمام شده ساخت این واحدها برای متقاضیان سخنی به میان 
نیاورده اما با توجه به این که گفته می شود قرار است واحدها در متراژهای 
بالا و احتمالًا ۱۰۰ متری بــرای هر متقاضی احــداث شود و همچنین 
تسهیلات در نظر گرفته شده بــرای نهضت ملی مسکن ۳5۰ تا 45۰ 
میلیون تومان به ازای هر واحد تعیین شده، رقم ساخت نیز بین متری 5 تا ۶ 
میلیون تومان است. این ارقام در حالی است که در طرح نهضت ملی مسکن 
)طرح اقدام ملی مسکن( در دولت دوازدهم ابتدا هزینه احداث هر متر 
مربع ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان بود اما معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه دولت دوازدهم در یک سالگی طرح ملی مسکن در نشستی خبری از 
تعدیل یک میلیون تومانی هزینه احداث هر واحد با توافق با سازمان برنامه 
و بودجه کشور و ابلاغ قراردادهای جدید با متری ۳ میلیون و ۷5۰ هزار 
تومان خبر داد. در نهایت هم طرح ملی مسکن با اعلام محمود محمودزاده، 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه به طور کامل به طرح نهضت ملی 
مسکن منتقل شد و همه افرادی که در طرح ملی مسکن ثبت نام کرده 

بودند، با همان شرایط می توانند در طرح هضت ملی مسکن ادامه دهند. 

 پشت پرده شلیک های مرموز 
در بغداد

ــرده اســت فعل و انفعالاتی که  تجربه ثابت ک
در منطقه دیپلماتیک سبز بغداد رخ می دهد 
می تواند سرآغاز تحولات جدید سیاسی و نظامی 
در عراق باشد.پنج شنبه شب نیز سفارت آمریکا 
در عــراق بار دیگر با ۳ راکــت هدف حمله قرار 
گرفت .بلافاصله برخی چهره های سرشناس 
ــدر« رهبر جریان  ــراق همچون »مقتدی ص ع
صدر نیروهای مقاومت را به اجرای این حمله 
متهم کــرد در صورتی که رهــبــران گروه های 
مقاومت عراق از جمله قیس الخزعلی دبیر کل 
جنبش عصائب اهل الحق  و هــادی العامری 
رئیس ائتلاف الفتح با صراحت تمام هرگونه 
دست داشتن در این حملات را رد و تعرض به 
نمایندگی های دیپلماتیک در منطقه سبز بغداد 
را به تندی محکوم کردند. با این اوصاف، اکنون 
مسئله این است که حملات مرموز اخیر با چه 
اهدافی صورت گرفته و در راستای منافع کدام 
جریان های سیاسی است؟ هنوز که هنوز است 
تکلیف تشکیل بزرگ  ترین فراکسیون پارلمانی 
مشخص نیست و رایزنی های سیاسی عراقی تا 
به امروز در این باره بی نتیجه بوده است. فعلا، 

ــت اکثریتی غیر  مقتدی صــدر بر تشکیل دول
توافقی و انتخاب شخص نخست وزیر تاکید دارد 
و گفت وگوهایش با رهبران دیگر بلوک شیعی به 
نتیجه مشخصی نرسیده است.در روزهای اخیر 
نیز گمانه زنی های بسیاری دربــاره روند آینده 
تشکیل کابینه در عراق مطرح شده است. یکی از 
این گمانه ها ائتلاف صدر با »الاطار التنسیقی« 
)کمیته هماهنگی گروه های سیاسی شیعی( 
بود. این اتفاق در سایه مواضع تند صدر علیه 
الحشد الشعبی و شخص نوری المالکی چندان 
محتمل نبود، هر چند منتفی هم نبود.به نظر 
می رسد  اکنون واشنگتن قصد دارد با توجه 
به اختلافاتی که میان مقتدی صدر و کمیته 
حملات  از  دارد،  ــود  وج شیعیان  هماهنگی 
این چنینی به اماکن دیپلماتیک ، برای ایجاد 
انشقاق و عدم شکل گیری اجماع در بیت شیعی 
بهره بگیرد. بدون تردید، واکنش زودهنگام و 
همراه با تعجیل مقتدی صدر به این رخدادها که 
مضمون اصلی آن انتقاد از گروه های مقاومت 
ــود، همان خــواســتــه ای بــود کــه آمریکایی ها  ب
انتظار داشتند.افزون بر این خارج نشدن کامل 
نیروهای آمریکایی مسئله ای است که با مخالفت 
گروه های مقاومت مواجه شده زیرا آن را مغایر 
مصوبه پارلمان عــراق می دانند و بر ایــن مبنا 
ــلام کــرده انــد در صــورتــی کــه خواسته شان  اع
محقق نشود، گزینه ای جز مقاومت نظامی تا 
اخراج کامل نظامیان آمریکا از عراق نخواهند 
داشت. در نتیجه این روند به نظر می  رسد اکنون 
آمریکایی ها با طراحی  چنین حملاتی تلاش 
ــد، از یک سو، فشارهای وارد شده مبنی  دارن

بر اجرایی شدن قانون خروج آمریکا از عراق را 
کاهش دهند و از سوی دیگر، واشنگتن امیدوار 
ــن زدن به  اســت کــه ایــن حملات بــا هــدف دام
اختلافات گــروه  هــای سیاسی عــراق و نا امن 
کردن فضای عمومی  بستر لازم را برای باقی 

ماندن آن ها در این کشور ایجاد کند. 
در ایــن میان، البته رونــد کــلان تحولات عراق 
از ابتدای اکتبر ۲۰۱۹  نیز نشان می دهد که 
متاسفانه  سیاست  ورزی بخش سیاسی گروه های 
مقاومت رو به اضمحلال است. نحوه مواجهه با 
اعتراضات، تشکیل دولــت الکاظمی، تصویب 
بودجه، انتخابات زودهنگام پارلمانی و حواشی و 
نتایج جلسه افتتاحیه پارلمان حاکی ا ست، کمیته 
هماهنگی شیعیان از کارآمدی لازم برای مواجهه 
با بحران  های گوناگون برخوردار نیست.همه 
این اتفاقات و روند ها نشان می دهد که  الحشد 
الشعبی روزهــای سخت تری نیز در پیش دارد. 
جریان های سنی عراق، کردها و برخی شیعیان 
از جمله جریان صدر و به بیان دیگر، گروه هایی که 
حشد را به غلط یا درست در زمین نوری المالکی  یا 
ایران می بینند، راضی به ادامه حیات آن به  عنوان 
یک شاخه نظامی مستقل از ارتــش و نیروهای 
امنیتی نیستند. در شرایط کنونی نیز آمریکایی ها 
با  طراحی حملات اخیر، تلاش دارند که  اذهان 
عمومی و اولویت  های دولــت آینده عــراق را از 
اخراج نظامیان آمریکایی به ضرورت خلع سلاح 
گروه های مقاومت تغییر دهند. آینده امنیتی و 
نظامی حشد اکنون بیشتر از هر زمانی به عرصه 
سیاست گره خــورده و این امــر، سیاست  ورزی 

هوشمندانه ای را طلب می کند.

کیف  های رشوه دلار و سکه در دادگاه شهرداری لواسان!
در سومین دادگاه متهمان شهرداری لواسان از 4۰ میلیارد رشوه دریافتی چند عضو شورای شهر و 

شهرداری لواسان رونمایی شد که واکنش های بسیاری به دنبال داشت

سومین دادگــاه رسیدگی به پرونده شهردار و 
اعضای شورای شهر لواسان روز گذشته و در 
دادگاه کیفری یک استان تهران در حالی برگزار 
شد که تصاویر کیف های لبریز از دلار و یوروهای 
دریافتی متهمان به عنوان رشوه خبرساز شد. 
به گزارش میزان، متهم شیرخانی، متهم ردیف 
سوم در ابتدای این دادگاه گفت: اتهامات مطرح 
شده در کیفرخواست را قبول ندارم و وکیلش 
نیز به عکس بــرداری خبرنگاران از کیف های 
حاوی میلیاردها تومان دلار، یورو و سکه طلا 

اعتراض کرد.

وکیل متهم ردیف سوم: انتشار تصاویر پول ها 
و سکه ها خلاف قانون است

ــن جــلــســه و پــس از  ــن مــتــهــم در ایـ ــل ایـ ــی  وک
صحبت های شیرخانی، متهم ردیف سوم ضمن 
ــاه گفت: این که قبل  انتقاداتی به رویــه دادگ
ــاه 4 کیف سامسونت بــاز و از  ــروع دادگـ از ش
خبرنگاران خواسته شود که از آن هــا عکس و 
فیلم بگیرند، خلاف قوانین اســت. اما قاضی 
در پاسخ گفت که این اقــدام با هماهنگی این 
جانب صورت گرفته است. وکیل متهم در ادامه 
مدعی شد: در کیفرخواست آمده است که آقای 
شیرخانی، عضو کمیسیون ماده ۱۰۰ بوده ، در 
حالی که موکلم حتی یک روز در هیچ کمیسیونی 
عضو نبوده است. اما قاضی در پاسخ گفت: تمام 
گــزارش هــای ضابط بر اســاس اقاریر متهمان 
اســت. وکیل گفت: این گــزارش اولیه است و 
هنوز هیچ اقراری از متهمان گرفته نشده است، 
موکلم سواد حقوقی ندارد. ضابط پرونده صورت 
حساب هایی را نشان داده و بعد به وی اعلام 
شده که از خودش دفاع کند. او ادامه داد: شنود 
مکالمات تلفنی، یکی از مــواردی است که در 
کیفرخواست آمده است. فرمان 8 ماده ای امام 
خمینی )ره( بر شنود مکالمات ممنوعیت دارد 
و سوال من این است که شنود مکالمات با کدام 
اجازه قضایی صورت گرفته است. درخواست من 
این است که شنود ها خارج نویسی شود و آن ها 
را بشنویم. قاضی بابایی خطاب به وکیل گفت: 
این موضوع ربطی به کیفرخواست ندارد. شما 
دادگاه را به حاشیه می برید، ضابط قضایی بدون 
هماهنگی دادسرا اجازه هیچ کاری را ندارد و هر 
کاری صورت گرفته با اجازه دادسرا و بازپرس 
بوده است؛شنود هم مصوبه شورای امنیت ملی 

است و برای این کار قاضی شنود هم داریم.

وکیل متهم ردیف چهارم: بسیاری از احکام 
تخریبی کمیسیون ماده ۱۰۰ اجرا نمی شود

ــاه ،علی صابری وکیل  ــه جلسه دادگ در ادام
افراسیابی متهم ردیف چهارم در جایگاه قرار 
گرفت و به دفاع از متهم پرداخت. وی گفت: 
در پرونده مطرح شده موکلم با آقای شیخی 
عضو دیگر شورا بار ها اقدام به دریافت رشوه 
کرده اند که جمع مبلغ آن ۱8۲ میلیون تومان 
شده است، این اتهام منطقی نیست زیرا هر دو 
نفر در یک رده سمت در شورا هستند و آقای 
شیخی بار ها گفته  هر پولی که گرفته برای 
خودش بوده است. موکلم فقط یک ماه عضو 
کمیسیون ماده ۱۰۰ بود که در آن زمان هم 
حکم تخریب صادر کرده است البته مشکل ما 
در شهرداری ها این است که احکام تخریبی که 
از سوی کمیسیون ماده ۱۰۰ صادر می شود، 
اجرا نمی شود. شهرداری مشهد ۳۶ هزار رای 
ماده ۱۰۰ اجرا نشده دارد.در ادامه هم متهم 
چراغی گفت: بر اساس قوانین وقتی شما دو 
هزار متر هم زمین داشته باشید نمی توانید 
بیش از ۱8۰ متر تا ۲۰۰ متر بسازید این یعنی 
هدفمان این است که در لواسان ویلاسازی 
صورت گیرد و آپارتمان  سازی نداشته باشیم. 
قاضی خطاب به متهم گفت: شما می رفتید 
از تخلف جلوگیری کنید اما با دریافت رشوه 
اجازه ساخت و ساز می دادید. این متهم ادامه 
داد: من هیچ رشوه ای دریافت نکرده ام و این 
که گفته می شود من برای رشوه سکه گرفته ام 

دروغ است.

نماینده دادستان: ماشین حساب هایمان 
توان محاسبه این همه تخلف را ندارد!

جعفرزاده، نماینده دادستان در ادامه با نشان 
دادن کیف  های پر از دلار و سکه گفت: یکی از وکلا 
گفته است که این مبالغ ارزشی ندارند شما ببینید 
که آیا این پول ها و سکه ها ارزشی ندارند؟ در حالی 
که مردم ما در سخت ترین شرایط معیشتی قرار 
دارنــد عــده ای با سوءاستفاده اقــدام به دریافت 
رشوه می کنند.نماینده دادستان افزود: اهمیت 
این پرونده در پول شویی است. مابه  ازای هر متر 
اضافه بنای ساخت در لواسانات نیم تا ۳/5 درصد 
جریمه در کمیسیون است. ماشین  حساب های ما 
توان محاسبه این همه تخلف را ندارد اما از ماشین  

حساب های آقایان خبری نداریم.

ماجرای پرونده شهرداری لواسان چیست؟
در این جلسه از دادگاه به عنوان مستندات پرونده، 
کیف های حــاوی پــول نقد،  دلار و یــورو معادل 
4۰ میلیارد تومان و بیش از ۷۰۰ سکه طلا که 
به عنوان رشــوه توسط متهمان اخذ شده بود، 
به نمایش گذاشته شــد. ایــن پرونده 5۱ متهم 
دارد که شهردار سابق لواسان، اعضای شورای 
شهر لــواســان، برخی از کارمندان شهرداری 
با  متهمان  مــی گــیــرد.  بــر  در  را  پیمانکاران  و 
سوءاستفاده از جایگاه خود و سوء استفاده از 
ظرفیت ماده ۱۰۰، ۷۷ و 5 مقاصد مجرمانه خود 
را محقق کرده اند.مشارکت در تشکیل شبکه 
ارتشا و اخذ رشوه طی فقره های متعدد، از اتهامات 
متهمان پرونده فساد در شهرداری لواسان است.

خودرو در سراشیبی؟
طی روزهای گذشته قیمت خودرو بین ۳ تا 5۰ میلیون تومان افت کرد، آیا به کاهش قیمت امیدوار باشیم؟

با افت تدریجی نرخ ارز، بازار خودرو که همچنان 
در رکود است به سراشیبی افتاده است. آن طور 
که رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خــودرو می گوید: قیمت خودروهای داخلی و 
مونتاژی در بازار طی دو هفته اخیر بین ۳ تا 5۰ 
میلیون تومان کاهش یافته است. سعید موتمنی 
از روند رو به کاهش قیمت خودرو در بازار خبرداد 
و اظهار کرد: با توجه به روند کاهش قیمت ارز، 
قیمت خودرو در بازار نیز تا حدودی کاهش یافته 
است.وی با بیان این که عرضه خودرو به بازار از 
سوی شرکت های خودروساز کم بوده، افزود: اگر 
عرضه خودرو از سوی این شرکت ها نیز افزایش 
می یافت با توجه به کاهش قیمت ارز، شاهد 

کاهش قابل توجه قیمت خودرو در بازار بودیم.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو با اشاره به کاهش قیمت خودروهای تولید 
داخل در بازار، گفت: قیمت اغلب خودروهای 
تولید داخلی ۳ تا ۶ میلیون تومان کاهش یافته 
ــت.وی تصریح کــرد: به  عنوان مثال قیمت  اس
خودرو ۲۰۶ تیپ دو که مدتی پیش در بازار با 
قیمتی حدود ۲۷۳ میلیون تومان عرضه می شد 
اکنون به حدود ۲۶۷ میلیون تومان رسیده است.
موتمنی خاطرنشان کــرد: قیمت پژو پــارس از 
۲8۱ میلیون تومان در بــازار به ۲۷۷ میلیون 
تومان و پراید ۱۱۱ نیز از ۱88 میلیون تومان به 

حدود ۱85 میلیون تومان افت کرده است.

 کــاهــش تــا 5۰ میلیونی خــودروهــای بــالای
 یک میلیارد

موتمنی در خصوص خودروهای مونتاژی اظهار 
کــرد: ایــن خــودروهــا نیز کاهش قیمت داشته 

است به  عنوان مثال خودرو جک اس 5 و هایما 
هر کدام حدود ۳5 میلیون تومان کاهش قیمت 
داشته اند. وی افزود: خودروهای ۹۰۰ میلیون 
تومانی تقریبا ۳5 میلیون تومان کاهش قیمت 
داشته اند و خودروهایی که قیمت آن ها بیش از 
یک میلیارد تومان است بین 4۰ تا 5۰ میلیون 
تومان کاهش یافته است.وی اظهار کرد: به  طور 
کلی بررسی قیمت خودرو در بازار نشان می دهد 
که خودروهای تولید داخلی حدود ۲ درصد و 
خودروهای مونتاژی حدود 4 درصد طی دو هفته 
اخیر کاهش قیمت داشته اند. وی افزود: با وجود 
کاهش قیمت خودرو، خریداری وجود ندارد و 
اغلب مشتریان در انتظار کاهش بیشتر قیمت ها 

با توجه به کاهش قیمت ارز هستند.

واکنش خودرو های داخلی به افت قیمت دلار
ــودرو نشان  ــازار خ روز ۲5 دی ۱4۰۰ رصد ب
دهنده آن بــود که قیمت پرتیراژهای ایــران 

ــت یــک تــا ۲ میلیون  ــا اف خـــودرو در بـــازار ب
ــدک قیمت  ان تومان عرضه شدند. نوسان 
پرتیراژهای ایران خودرو در حالی رقم خورد 

که دیــروز دلار افتی نزدیک به 4۰۰ تومان در 
بازار داشت و به گفته فعالان بازار خودرو این 
عامل یکی از اصلی ترین عوامل اثــرگــذار بر 
کاهشی شدن قیمت خودرو در بازار محسوب 

می شــود.از سوی دیگر به گفته فعالان بازار 
خودرو انتظار برای مشخص شدن جهت بازار 
از دیگر عواملی است که موجب شده تا شاهد 
نوسان های اندک در بــازار خودرو باشیم، 

به طوری که بازار هم اکنون شکل انتظاری 
به خود گرفته ؛ عاملی که به نتایج مذاکرات 

گره خــورده است.تغییرات پی در پی در بازار 
در حالی رقم می خورد که به گفته فعالان بازار 
خودرو هنوز خبری از خریدار و فروشنده نیست 
و خریداران و فروشندگان در انتظار نتایج ادامه 
دور هشتم مذاکرات به سر می برند. تغییرات پی 
در پی قیمت خودرو در بازار نیز به این موضوع 
دامن زده است. رصد بــازار خودروهای سایپا 
هم نشان دهنده آن است که از میان ۶ محصول 
سایپا دیروز 4 خودرو رشد قیمت داشتند و ۲ 
خودرو بدون تغییر در بازار عرضه شدند. دیروز 
»ساینا« با افت یک میلیون تومانی در بازار ۱۹۱ 

میلیون تومان قیمت خورد.


